publicado en el DOF el 21 de noviembre de 2025, incluye en los Anexos 11, 25 y 26 el Programa de 
Producción para el Bienestar (en adelante Programa) como uno de los principales programas de la Secretaría 
Agricultura y Desarrollo Rural, el cual tiene asignado un monto de $17,472,000,000 (Diecisiete mil 
cuatrocientos setenta y dos millones de pesos 00/100 M.N.) con el propósito de contribuir al incremento del 
grado de soberanía alimentaria, dotando de liquidez y fomentando el acceso a servicios de vinculación 
productiva (precios de garantía y fertilizantes) a personas productoras, para contribuir en el aumento de la

[...]

Personas productoras de cultivos prioritarios de riego hasta 5.00 
hectáreas. 

$7,000.00 (Siete mil pesos 00/100 M.N.) 

Personas productoras de cultivos de café, cacao, caña de azúcar, 
nopal de hasta 20 hectáreas de temporal o hasta 5 hectáreas de riego y 
miel de abeja hasta 100 colmenas. 

$7,300.00 (Siete mil trescientos pesos 00/100 
M.N.) 

*Monto de apoyo por hectárea: 

Estrato Monto por hectárea 

Personas productoras de cultivos prioritarios con más de 8.00 y hasta 
20.00 hectáreas de temporal. 

$1,200.00 (Mil doscientos pesos 00/100 M.N.) 

*El cálculo del apoyo se realizará por hectárea o fracción 

Se aplicará redondeo para que los apoyos sean cifras en múltiplos de $100 (cien pesos 00/100 M.N.), 
tomando como base las últimas dos cifras del monto determinado y conforme a lo siguiente:

[...]

De $50.00 a $99.99 pesos, el redondeo será al alza. 

Considerando los montos anteriores y conforme al presupuesto autorizado, lo establecido en el presente 
acuerdo, ninguna persona beneficiaria recibirá menos de $7,000.00 (Siete mil pesos 00/100 M.N.) ni más de 
$24,000.00 (Veinticuatro mil pesos 00/100 M.N.). 

El presupuesto total considerado para los apoyos será con base en la aprobación del Presupuesto de 
Egresos de la Federación (PEF), con la siguiente distribución: 

Componentes PP UR Partida Montos 

Apoyo Directo S293 222 43101 $16,555,760,197.00